

2020-03-12

Gem 2020/0060

Till

Läkarförbundet Skåne
Malmö Läkareförening
Mellersta Skånes läkareförening
Nordvästra Skånes läkareförening
Stockholms läkarförening
Upplands allmänna läkarförening
Västerbottens läns läkareförening
Västra Götalands läkarförening
Örebro läns läkarförening
Östergötlands läkarförening
Östra Skånes läkarförening

Remiss – Särskilda regler om uppehållstillstånd för att delta i uppdragsutbildningar och vissa specialiseringsutbildningar

Sveriges läkarförbund har fått rubricerat betänkande på remiss från *Justitiedepartementet*.

Remiss – Särskilda regler om uppehållstillstånd för att delta i uppdragsutbildningar och vissa specialiseringsutbildningar

Bakgrunden till nedanstående förslag är den lagändring som började gälla den 1 januari 2020 om särskilda regler för uppehållstillstånd för studier inom högre utbildning. De nya reglerna innebär att en utlänning, som antagits till en utbildning på ett svenskt lärosäte för högre utbildning, under vissa förutsättningar kan beviljas uppehållstillstånd för studietiden. Det förekommer även att utlänningar deltar i så kallade uppdragsutbildningar eller vissa specialiseringsutbildningar i Sverige, utan att de omfattas av de nya reglerna för studier inom högre utbildning.

I föreliggande promemoria från Justitiedepartementet föreslås därför förändringar i utlänningsförordningen om att införa särskilda regler om uppehållstillstånd även för utlänningar som deltar i uppdragsutbildningar och vissa specialiseringsutbildningar i Sverige.

Syftet med förslagen är att komplettera befintligt regelverk om uppehållstillstånd för studier inom högre utbildning samt att förtydliga vad som gäller i fråga om uppehållstillstånd för utlänningar som ämnar delta vid dessa högskoleliknande utbildningar.

I huvudsak innebär förslagen bland annat att utlänningar som på heltid ämnar delta i uppdragsutbildning vid universitet/högskola eller en specialiseringsutbildning (läs ST) för läkare eller tandläkare, vilka förutsätter särskilda förordnanden, ska beviljas uppehållstillstånd om vissa förutsättningar är uppfyllda.

Upphållstillstånd ska beviljas för minst ett år eller den kortare tid som utbildningen förväntas pågå. Tillståndstiden ska kunna förlängas. Medföljande familjemedlemmar till utlänningen, som antingen genomgår uppdragsutbildning eller ST, ska kunna beviljas uppehållstillstånd.

Förordningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2020.

Remissunderlaget kan hämtas via följande länk:

<https://www.regeringen.se/493d70/contentassets/2a94234affc74a07ab6d68f432277c68/sarskilda-regler-om-uppehallstillstand-for-att-delta-i-uppdragsutbildningar-och-vissa-specialiseringsutbildningar.pdf>

Ärendet handläggs vid Sveriges Läkarförbund av *utredaren, Jonas Lilleberg Eriksson*, avdelningen för Politik och profession. Skicka era remissvar till förbundet **senast 2020-04-21**. Vi är tacksamma om svaret sänds per e-post till PPAdministration@slf.se Ange ärendenr *Gem 2020/0060* i ert svar.

Med vänlig hälsning

SVERIGES LÄKARFÖRBUND

Jonas Lilleberg Eriksson

Utredare
Politik och profession

jonas.lilleberg.eriksson@slf.se

Direkttelefon 070 790 34 49